Pada hemat saya ini merupakan suatu tindakan tidak teliti yang menunjukkan sikap tidak menghormati Institusi Fatwa yang telah mengeluarkan keputusan terhadap suatu penulisan beliau berkenaan azab kubur. Menerusi warta kerajaan bertarikh 29 Julai 2004, Mesyuarat Jawatankuasa Fatwa yang bersidang untuk kali ke-161 pada 23 Syawal 1424 H bersamaan 17 Disember 2003 M telah bersetuju bahawa menolak kepercayaan azab kubur setelah wujud keterangan dari Al-Quran dan As-Sunnah serta Ijma' Ulama adalah terkeluar daripada ajaran Islam yang sebenar dan oleh itu orang Islam adalah dilarang mengamalkan ajaran itu.
3.

Saya juga menegaskan bahawa adalah sangat wajar tindakan menutup ruang keburukan (سد الذرائع) dipraktikkan dalam hal ini.

Tan Sri Dato' Seri (Dr.) Haji Harussani Bin Haji Zakaria
Mufti Negeri Perak Darul Ridzuan

11 Safar 1441 H (Khamis)
10 Oktober 2019 M